

**Prefeitura Municipal de Pirassununga**Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA - SPCEP: 13.631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19)3565-8032 Fax:

CNPJ: 45.731.650/0001-45

ORDEN DE EMPENHO - PROCESSO**Processo: 33 / 2026****Nº Licitação: 49****Data de Ratificação: 08/07/2026****Modalidade:** Compra por Dispensa**Objeto:** CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS**Ficha: 184****Reserva de Dotação: 1437****Data da Reserva: 03/06/2026****Centro de Custo:** 090200 - ENSINO FUNDAMENTAL**Ação:** 2060 - MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES**Elemento:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO**Subelemento:** 33.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS**Aplicação:** 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL**Fonte de Recurso:** 01 - TESOURO**Item de Despesa:** 11 - FORNECEDOR**Convênio:****Fornecedor:** 10899 - COMSERMAS COM DE MAT DE CONSTRUÇÃO**CNAE:****Tipo:** JURÍDICA **Documento:** 26.420.698/0001-98**Endereço:** RUA VITORIA REGIA, 69 Bairro: JARDIM SÃO FERNANDO Cep: 13631145**Cidade/Estado:** PIRASSUNUNGA - SP**Fone:** 1935616615**Fax:****E-Mail:** comsermas@terra.com.br**Gestora Req.:** 2 - Prefeitura Municipal de Pirassununga**Solicitação/Ano:** 425 / 2026**Nº Requisição:****Local Entrega:****Bairro:****Destino:**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	3493	TUBO SOLDAVEL 50 MM BARRA DE 6M C NORMATIZACAO	2	BAR	86,0000	172,0000
2	9878	PLUG DE PVC 1 2 COM ROSCA	10	PC	1,5000	15,0000
3	9929	TUBO SOLDAVEL 06M X 25 MM	8	BAR	28,0000	224,0000
4	10298	JOELHO SOLDAVEL 25 X 90	12	PC	0,9000	10,8000
Desc. Detalhada: JOELHO 90 SOLDAVEL 85MM						
5	10317	LUVA SOLDAVEL 50MM	8	PC	5,5000	44,0000
Desc. Detalhada: LUVA SOLDAVEL 50MM LUVA SOLDAVEL MISTA 50MM X 1 1 2						
6	10319	LUVA SOLDAVEL 25 MM	10	PC	1,0000	10,0000
Desc. Detalhada: LUVA DE REDUÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINIA						
7	14017	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 X 3 4	6	PC	0,9000	5,4000
8	14025	ADAPTADOR SOLDAVEL C ANEL P CAIXA 50MM	3	PC	28,0000	84,0000
9	14027	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM X 1 1 2	6	PC	5,0000	30,0000
10	44715	TORNEIRA BOIA PVC 3/4 ALTA VAZAO	1	UN	23,0000	23,0000
Desc. Detalhada: ALTA VAZAO						
11	66915	CAIXA D ÁGUA TANQUE 5.000 LITROS	1	PC	4.650,0000	4.650,0000

**Prefeitura Municipal de Pirassununga**

Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA - SP

CEP: 13.631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19)3565-8032 Fax:

CNPJ: 45.731.650/0001-45

ORDEM DE EMPENHO - PROCESSO**Processo: 33 / 2026****Nº Licitação: 49****Data de Ratificação: 08/07/2026****Modalidade:** Compra por Dispensa**Gestora Req.:** 2 - Prefeitura Municipal de Pirassununga**Solicitação/Ano:** 425 / 2026**Nº Requisição:****Local Entrega:****Bairro:****Destino:**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	66916	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL PARA CAIXA 25 MM	5	PC	14,0000	70,0000
13	66917	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 MM X 50 MM	2	PC	8,5000	17,0000
14	66920	CHAVE BÓIA REVERSÍVEL CB-2012	1	PC	45,0000	45,0000
15	66921	BOMBA DE ÁGUA 900 W 220 V	1	PC	550,0000	550,0000

Total a Empenhar =>**5.950,20**